Hoc dicere potest eius Filius, qui natus manet  
quod erat, id est Deus, & fit quod ante nos erat,  
id est Homo: & nunc dicitur vtrunque, id est,  
Homo & Deus. Id etiam dicere potest Maria,  
qua est quod erat, id est, Virgo, & et quod non erat,  
id est Mater: & vtrunque est, Mater & Vir-  
go.

---

VIRGO PRIVS AC POSTE-  
RIUS.

**H**OC inter cetera admirabile fuit & stupen-

VIRGO PRIVS AC POSTE  
RIUS.

SECT. V.

*Sic vero quasi hærent & cunctantem , ac in  
meditatione sancta admittantem & ruminantem  
alloquitur S. August. *Læta, læta, ô Virgo Beata. De-  
um tuum, Creatore tuum. Prabe lambentia manilla,*  
*ut pro te percutientibz pacibus maxillam , Fane ar-  
gelorum refice ubere de celo pleno. Qui tamen Abr-  
ha apprehendit, vult per omnia fratrisbz assimilari  
inficiari, luctari, portari, in cunctis resistari. Nihil  
ergo hæretas, hæc infama obsequia exhibe ira Deum  
in fastum, noli ex humiliitate te in dignam censere, ne  
ex isti illi indigna esse. Qui te elegit Genitri-  
cem, elegit gerulam & Nutricem.**

Ex his elū. eccl., quod Maria non solum naturā  
mirantur, sed & seipso admirantur, sicut genuit, la-  
ctavit, portavat Genitorem. Nec infideli aliqui  
mediantur, quod vbi Christum vtero suo effudit,  
post adorationem internam, tria e cœlula imper-  
tata fuerit cum genitrixione, & profunissima re-  
verentia, vnum pedibus quasi Deo, vnum manibus  
quasi Domino, vnam facie quasi filio; & quodque  
mox pectori cum admiratione eum admoven, &  
vltius stringens, cum jubilo dixerit: *Exoptatus ades*  
*Deus mens, Dominus meus, Filius meus.*

Vitis fringens, cuius iubilo dixit: *Exaltatus aues  
Deus mens, Dominus meus, Filius meus.*  
Sic admirabatur Maria, & adorabat Filium  
suum, in confortio Angelorum Magnum, in con-  
fortio animalium Parvulum. Admirabatur omni-  
bus, qui magistrum suum non erat finis, & adorabat  
eum la felicis & cuius reclaudendum. Admiraba-  
tur & adorabat eum qui tribus digeris appendit  
molimenta, qui Matris iam pendebat ab vere.  
Adorabatur & admirabatur eum qui libat montes  
& colles in statere & pondere, & nihil omnium li-  
brandus erat manu & brachij ab imbelli Virgine.  
Admirabatur & adorabat repletem infantilibus  
lacrymis sinum Matris, qui aquis repletum fuit  
Mars. Admirabatur & adorabat cum qui terribilis  
est super omnes Deos; & abiectus ac vilis est in  
ter hominum filios. Sic natura mirante suum gig-  
nens Genitorem, & que supra naturam sunt intel-  
ligens, & admirans, tota in spiritu erat, & illi se-  
miserat. Virgo plus ac potenter, quia dicebat  
omnium Conditorem non partu confusa, sed  
miranda, in hunc Ositem venire novam nativitatem.  
Deum decebat talis nativitas, quia nonnulli de Vir-  
gine nasceretur: congruatibus talis & Virginis pa-  
tientibus, non Parens nisi Deum, inquit S. Bernardus.  
*Decebat quoque ut Caput nostrum igni miraculo de*  
*Virg. nasceretur, quo significaret mēbra sua de Virg.*  
*Ecclesi. secundum sp̄ritum nostrum, in cœtu, inquit S. Au-*  
*tor, et libato, et exaltato, et rupescere integritas Matris, qui ea porcas ferare*  
*et sibi consecrare: quique venerat nostrā corrupti-*  
*onē facare. Oportuit erga ut primam Genitricem in-*  
*tegritatem naçens incorrupto custodiret & compla-*  
*citum sibi clausum padra sanitatis que hospitiū*  
*divini sp̄iritus virtus infusa seruaret, que stauerat*  
*deiecta erigere, confracta solidare, atque cloquellum*  
*S. Leo. Denique Matrem suam voluit esse & per-*  
*manere Virginem, ut virginitatem commendaret.* P. A. Fran-